
Под мла ду ва ње 
со ли по фи линг 

Ед на од ка рак те рис ти ки те 
на мла дос та е за тег на та и 

ви тал на ко жа, пол на со  
жи вот и све жи на. Но со  

те кот на го ди ни те, ко жа та 
ја гу би ви тал нос та и  

е лас тич нос та, а за о вој 
проб лем спе ци ја лис ти те 

по ес тет ска хи рур ги ја  
нај до а ед нос тав но ре ше

ни е со ап ли ци ра ње на  
спе ци јал но об ра бо те ни 

мас ни клет ки во пре де лот 
на ли це то

М
ас ни те клет ки и ма ат 
спо соб ност пов тор но 
да ја вра тат ви тал нос
та на ко жа та. Пред нос
та на ли по фи лин гот е 

во на чи нот на зе ма ње на мас но то 
тки во од од ре ден дел од те ло то, нај
чес то сто ма кот, и вра ќа ње на об ра
бо те на та содр жи на во друг дел од 
те ло то. Мас но то тки во се ва ди вни
ма тел но со ма ли и спе ци јал ни ка ни
ли под не га ти вен при ти сок, а по то а 
се цен три фу ги ра и се вбриз гу ва во 
де ло ви те на ли це то ка де е пот реб на 
ко рек ци ја. За тоа кој е и де а лен кан
ди дат за ли по фи линг, ко га и ка ко се 
пра ви, об јас ну ва др И ли ја Мос тров, 
спе ци ја лист по плас тич на и ре кон
струк тив на хи рур ги ја во Кли нич ка та 
бол ни ца „А џи ба дем Сис ти на“.

Ко га се при ме ну ва  
о ва а ме то да?

 И де ал ни кан ди да ти за о ва а 

ин тер вен ци ја се лу ѓе то на воз раст 
по ме ѓу 35 и 55 го ди ни кои и ма ат 
вдлаб на ти ни во пре де лот на ли це
то или а си мет ри ја, луз ни, сит ни или 
дла бо ки брч ки о ко лу о чи те, че ло то, 
дуп чи ња и вдлаб на ти ни во об ра зи те 
или но сот. Ли по фи лин гот се ко рис
ти и за по пол ну ва ње ус ни. Со мас ни 
клет ки се по пол ну ва ат и браз ди те 
во пре де лот на ус ни те и ја бол чи ци
те. О ва а ме то да има пред ност пред 
ос та на ти те би деј ќи ес тет ска та ко
рек ци ја се вр ши со по мош на соп
стве но мас но тки во, па се на ма лу ва 
мож на ком пли ка ци ја од ре ак ци ја на 
ту ѓо  те ло. Чес ти кан ди да ти за о ва а 
ин тер вен ци ја се и лу ѓе то кои до жи
ве а ле со об ра ќај на нес ре ќа, кои и ма
ат луз ни од из го ре ни ци, од пов ре да 
или и ма ле не как ва хи рур шка ин тер
вен ци ја во пре де лот на ли це то. 

Кои под го тов ки прет хо дат?
Пред да се нап ра ви ли по фи линг 

не оп ход на е кон сул та ци ја со лекар 

за да се нап ра ви про цен а за вид ли
ви те зна ци на ста ре е ње, ка рак те рис
тич ни те цр ти на ли це то, мо мен тал
на та здрав стве на сос тој ба, ка ко и за 
прет ход ни те о пе ра ци и и ин тер вен
ци и. Лекарот ќе ве пра ша и за тоа 
да ли сте а лер гич ни на од ре ден лек. 
Она што е о со бе но важ но е ва ши
от кри те ри ум и о че ку ва ња да би дат 
у сог ла се ни со оние на спе ци ја лис
тот. 

Ка ко се из ве ду ва  
ин тер вен ци ја та?

Ин тер вен ци ја та се од ви ва со оп
шта или ло кал на а нес те зи ја. Од
ре ден дел од ин јек ти ра ни те мас ни 
клет ки се ап сор би ра ат, па за то а се 
ста ва по го ле мо ко ли чес тво од пот
реб но то. Ре зул та ти те се вид ли ви 
вед наш, а ком пли ка ци и те од о ва а 
ин тер вен ци ја се мно гу рет ки. Е дин
стве но во пр ви те 24 ча са мо же да се 
по ја ват ма ли о то ци.n
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